



A virágzó orchideák egyike

A növények gondozását a tanulók végzik

A Gyöngyvirág úti iskola behavazott kertje

Erdők – mezők élővilága

„Kertész leszek, fát nevelek”



FOTÓ: JANZSÓ TAMÁS

Havonta jelentkező sorozatunk az idei esztendőről némi képp változik. Eddig a kerületünkben élő növény- és állatfajokat, valamint a különböző évszakok legfőbb jellegzetességeit mutattuk be, mostantól emellett szeretnénk olyan, budai hegyvidékhez kötődő szervezetekről, intézményekről is beszélni, melyek valamilyen módon a természet-

védelmet szolgálják. Mivel az élővilág óvását nem lehet elég korán kezdeni, első alkalommal egy iskolát kerestünk fel.

A Gyöngyvirág út 18-ban lévő Kertész Szakmunkásképző Intézetbe jelenleg 40 gyerek jár. A kapun belépve sokkal inkább gondolnánk őket egy csodálatos, másfél hektáros kert gondozóinak, esetleg növényárusítás-

foglalkozó, komoly tudással felvértezett eladónak, mintsem diákoknak. Az egész környezet rendkívül nyugodt, családias, egyáltalán nem iskolás. Az idejüket kivétel nélkül mozgásszerűtlenek. Olyan emberek, akiket másságuk miatt sokszor kivet a társadalom. Számukra egy szakma megtanulása lényegesen nagyobb erőbedobást igényel, mint az egészségeseknek. Ottjártunkkor két kislány vezetett minket végig az üvegházakon. A gyűjtemény szépsége, amit láttunk, pártját ritkítja. Szívmelengető érzés volt a zord hideg elől behúzódni ide, s nézni az éppen nyíló gyönyörű orchideákat, afrikai (vagy helytelenül fokföldi) ibolyákat, a zöld mindenféle árnyalatában pompázó pálmákat, s az agg törpefákat, a bonsaikat.

Később csatlakozott hozzánk Deák Péter igazgatóhelyettes, aki először a hely történetéről mesélt. – A háború előtt egy mozgásszerűtlen ember lakott itt – kezdte. – Végrendeletében a területet azzal a feltétellel hagyta sorstársaira, hogy ott fogyatékosokkal foglalkozó intézmény működjön. Így kerültünk mi ide 1961-ben. Az épületeinket körülvevő parkban számos ritkaság található. Közülük talán a hatalmas, védett, ehető termésű törökmogyorófa (Corylus colurna) a legértékesebb. Iskolánkban a fiatalok dísznövénytermesztést, kertépítést és virágkötészetet tanulnak – folytatta. Tevékenységünk a Zuglói Mozgássérült Altagazdálkodási Iskola és Diákotthon-éra, valamint a Magyar Gyula Mezőgazdasági Szakközép és Szakmunkásképző Intézetére épül. A nálunk végzettnek betegségük miatt fogva sajnos nem könnyű állást találni. Érdekes azonban, hogy közülük az egészségeseknél mégis lényegesen nagyobb százalékban maradnak a szakmában. Valószínűleg ez a nekik nyíló más lehetőségek szükségének tudható be – tette hozzá Deák Péter. – Foglalkozunk eladással is. Termelői áron kínált növényeink a környéken lakók, és a cégek körében egyaránt kellenek. A XII. kerületi Önkormányzat rendezvényeit is számos esetben mi díszítjük. Rendelésekor tanulóinkat sokszor már név szerint keresik – fejezte be gondolatait az igazgatóhelyettes.

Beszélgetésünk közben átsétáltunk abba a házrészbe, ahol az ültetés folyik. Itt éppen Julcsi szerénykedett. Ő azon három itt végzett hajdani diák közé tartozik, akiket dolgozóként fogadott vissza az iskola. Reméljük, egyszer valamennyien megtalálják helyüket a társadalomban!

Janzsó Tamás

A szerkesztés, a gondosság hiánya Ki kicsoda a magyar gazdasági életben?

Nincs könnyű dolga annak, aki a gazdasági élet szereplőiről szeretne megtudni életrajzi adatokat, szakmai tudnivalókat, érdekességeket. Ha a keresett személy elég ismert, akkor van remény arra, hogy egy életrajzi vagy a területéhez közel álló más lexikonban megtalálja emberét. Ha kevésbé ismert, akkor komolyabb kutatómunkát kíván a dolog, s az eredmény kétséges. Ezen a helyzeten kívánt segíteni a Humexim Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. és a *Ki kicsoda a magyar gazdasági életben* című könyv szerkesztőbizottsága. Sajnos nem biztos, hogy ez minden tekintetben sikerült nekik.

Kupa Mihály, a szerkesztőbizottság elnöke és Czibulka Zoltán felelős szerkesztő mutatták be a könyvet december 6-án a Pallas Páholyban az újságíróknak. A lexikon 3000 példányban jelent meg, s a szerkesztők reményei szerint eljut könyvtárakba, oktatási intézményekbe, s mindenhol, ahol hasznát vehetik egy ilyen jellegű lexikonnak. Kupa Mihály elmondta, hogy szükség van a kiadványra, hiszen a rendszerváltás után érdemes számba venni, kik a magyar gazdasági élet alakítói ezekben az években. Czibulka Zoltán kitért arra is, hogy olyan szócikkeket kívántak megjelentetni, melyek sok érdekességet, eddig nem ismert információt mondanak el a gazdasági szakemberekről. Tágan értelmezték a gazdasági élet fogalmát, hiszen nagyon nehéz ennek pontos határvonalait meghatározni.

Valóban szükség lenne egy olyan lexikonra, mely ennek a területnek a szereplőit veszi sorba. A közel 700 szócikk azonban igen kevésnek tűnik, s ez az érzésünk csak erősödik a könyvet lapozgatván. A szerkesztők elmondták, hogy a gazdasági élet valamennyi területének meghatározó szakembereit megkeresték, de jó néhányan nem reagáltak, s nem küldték vissza önéletrajzukat. Ez sajnálatos és némiképp érthetetlen, hiszen mindenkinek érdeke, hogy belekerüljön egy olyan lexikonba, mely a saját szakmájának szereplőit, alakítóit mutatja be. Úgy tűnik, a gazdasági élet sok jelentős embere nem tartotta fontosnak ezt a kiadványt. A szerkesztőkkel együtt remélhetjük mi is, hogy a következő kiadvány, melynek eredménye 2003-ban lesz olvasható, terjedelmesebb, több szócikket tartalmazó, jobban szerkesztett kötet lesz. A könyv létrehozói azt az elvet választották, hogy nem igazán nyúljanak hozzá a megkeresettek által beküldött önéletrajzokhoz, emiatt viszont igen nagy aránytalanságokkal találkozhatunk.

A sajtótájékoztatóon többen felvetették, hogy használja a kiadványt, ha a szerkesztők bátrabban szerkesztenék is az anyagot. Ez vonatkozik a helyesírási és formai dolgokra. Az persze köztudomású, hogy a gazdasági életben a helyesírás, a tördelési hiba, az elírás. Így az, hogy ki kicsoda a magyar gazdasági életben, egyelőre sok esetben továbbra is kérdés marad. Annak érdekében, hogy a következő kötet színvonalasabb, igényesebb legyen, nem csak a szerkesztőnek, hanem a megkeresett gazdasági szakembereknek is többlet kellene tenni. Jó lenne, ha fontosnak tartanák egy ilyen lexikon létét, s azt is, hogy ők belekerüljenek, szócikkkel lehessenek a szakmájukat bemutató, s talán népszerűsítő könyvek. (*Ki kicsoda a magyar gazdasági életben?* Humexim Kereskedelmi és Szolgáltató Kft., 2001. 5600 Ft)

H. Zs.

AB
Assistance Bureau
VILÁGÍTÁSTECHNIKAI KFT.

**LÁMPATESTÉK KLASSZIKUSTÓL
A MODERNIG
LAKÁSOK, HÁZAK, IRODÁK
VILÁGÍTÁSÁNAK
MEGTERVEZÉSE**

Tervezőknek, kivitelezőknek árengedmény, jutalék

Üzlet: **Bp. XII., Csaba u. 8. Bejárat a Hajnóczy utcáról.**

Nyitva tartás:
hétfő–péntek 10–18 óráig;
szombaton 10–14 óráig.

**Tel./fax: 225-0242
06-20-9792-578**

**Örömteli
karcsúsodás
tavaszra**

Onnek 5,10 vagy 30 kg feleslege van, esetleg cellulitos a bőre?

A Physiomin's Európa legnagyobb fogyasztó franchise láncolatának (150 szalon Európában) magyarországi szépségszalonjában egyedülálló 15 év tapasztalatával kialakított módszer segítségével szabadulhat meg fölös kilóitól, bőrét újra feszessé varázsoljuk. A kezeléseket személyre szabott program alapján végezzük az Ön karcsúsodási célkitűzéseinek hatékony megvalósítása érdekében. Gépelünk segítségével Ön onnan fogyhat ahonnan szeretné. Tanácsadónk folyamatosan az Ön rendelkezésére állnak kúrja során. Módszerünk segítségével garantáltan havi 5 kilóval szabadulhat meg, cellulitjának állapota minimum 70%-kal javul.

A Physiomin's kioldások és lemondások nélkül hozza formába testét. Filozófiánk szerint a szépségünket egész életünkön át formában kell tartanunk, mert így őrizhetjük meg fiatalságunkat, üdőségünket, ami belépőjeget jelent a siker kapuján.

Várjuk jelentkezését egy ingyenes felmérésre és felfedező kezelésre.

PHYSIOMIN'S
PARIS
PHYSIOMIN'S FOGYASZTÓ SZÉPSÉGSZALON
1119 Budapest, Galambó u. 35.
Tel: 204-01-61
www.physiomin.com

Hemingway... a romantikát kedvelőknek

A kulináris élvezetek tengerét varázsolja most Budapestre, a Fenekeken tó partjára a Hemingway étterem. Merüljön el az étek tengerében, kóstolja végig a nemzetközi és magyaros ételeket és a tóparti grillterasz specialitásait, telen is élvezze a nyarat pálmaházunkban, izelje meg a kiváló külföldi és magyar borokat, hűsítse le torkát egy frissen habzó sörrel, tőzödjön a több mint százféle koktél közt, hagyja magát elcsábítani egy egzotikus fagyálgéphez, élvezze a kávéspecialitások zamatát, bóduljon el a világ minden tájáról származó teaívek és a sok virág illatától, szívjon el egy jó szivart a kandallóban ropogó tűz mellett, vegye fel a latin-amerikai ritmusok lüktetését, engedje el magát...

Kedvezményes hétfői ebédmenük 1500 Ft-tól!

- Estétként latin és jazz élőzene • Különléte 30-120 fő részére •
- Rendezvény szervezés • Saját parkoló • Óriás kivittói sportkövetések •

• Cím: 1113 Budapest, Kosztolányi Dezső tér 2., Fenekeken tó • Asztalfoglalás: 381-0522
• Fax: 381-0523 • Nyitva tartás: mindennap 12.00-24.00 • Party service: 381-0524, 06/30-251-7272 •
• E-mail: hemingway.club@axelero.hu • www.travelport.hu/hemingway •

NISSAN

**A STATISZTIKA SZERINT
EGY NISSAN ALMERA
MINDEN 113 ÉVBEN EGYSZER
MEGHIBÁSODIK***

***AZ ADACmotorwelt LEGFRISSEBB (2001/5)
MEGHIBÁSODÁSI STATISZTIKÁJA SZERINT
A NISSAN ALMERA KATEGÓRIÁJA
LEGMEGBÍZHATÓBB SZEMÉLYGÉPKOCSIJA.**

MOST 5% KEDVEZMÉNNYEL!**

**5 év teljeskörű garancia,
3 év assistance szolgáltatással**

****Orvosoknak és ügyvédeknek 10 kedvezményt adunk!**

NISSAN autó NÉRO
Auto Nero 2 Kft.
1112 Budapest, Vizsla utca 2-4. (az M1-M7 bejáratánál)
Nyitvatartás: szalon: hétfő–péntek 8–18, szombat 10–13
szerviz, kárrendezés: hétfő–péntek 7–18
telefon: 309-0909, fax: 309-0904
e-mail: nissannero@matavnet.hu
www.nissannero.hu